“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº ______/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador HIGNER MANSUR infra-assinado, do partido

PV, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas

atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. PREFEITO,

que inicie estudos ou passe  diretamente para a prática,

no sentido de “copiar” cidades francesas do anexo a esta

indicação, como Aix-en-Provence, para realização de

Feiras de produtos  locais de QUALIDADE DESTACADA,

mormente artesanato, produtos agropecuários de qualidade

(como queijos, cafés, etc.), tendo como atrativo e foco o

TURISMO LOCAL, REGIONAL e NACIONAL (ou seja produtos

locais que atraiam turistas nacionais).

Indica que, inicialmente, essas Feiras ocorram na

Praça Jerônimo Monteiro, a mais conhecida e acessível da

cidade, sem embargo de, após, se estender a outras praças,

no sentido de, também, fazerem-nas ponto de encontro e de

turismo.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 28 de julho de 2020.

HIGNER MANSUR

Vereador – PV

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003500330030003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-07-30T12:45:33-0300